[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 № 585
г.Старая Русса
О проведении аукциона

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 05.02.2025 № 316 «О проведении аукциона» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:
1.1.Земельный участок с кадастровым номером 53:17:0060201:258, площадью 21192 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский район, Взвадское сельское поселение, д.Корпово, ул.Лесная, земельный участок 1б.

1.1.1.Вид разрешенного использования земельного участка: туристическое обслуживание. Категория земель: земли населенных пунктов.

1.1.2.Ограничение (обременения) прав: ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок расположен в прибрежной защитной полосе Волховского водохранилища в границах Старорусского района, реестровый номер границы 53:17-6.157, водоохранной зоне Волховского водохранилища в границах Старорусского района, реестровый номер 53:17-6.160.

1.1.3.Установить срок аренды земельного участка – 104 месяца.

1.1.4.Определить начальный размер ежегодной арендной платы согласно отчету от 31.01.2025 № 25009 об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка – 323000 руб. 00 коп. (триста двадцать три тысячи рублей 00 копеек).

1.1.5.Определить сумму задатка в размере 64600 руб. 00 коп. (шестьдесят четыре тысячи шестьсот рублей 00 копеек).
2

1.1.6.Определить шаг аукциона - 9690 руб. 00 коп. (девять тысяч шестьсот девяносто рублей 00 копеек).

2.Разместить информационное сообщение о торгах на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном                         сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru).
Заместитель

Главы администрации      А.В. Андреев